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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 200 

Dato: 17. oktober 2015 

Stillet af: Thomas Bak (V) 

Besvarelse udsendt den: 27. april 2016 

 

Det skal indledningsvist bemærkes, at der er tale om et kompliceret spørgsmål, 

og at det har været nødvendigt, at sende spørgsmålet flere steder hen, før det lå 

klart, at det ikke er muligt at svare nærmere på spørgsmålet.  

 

Spørgsmål 1 

Er det muligt at få oplyst prisen på en behandling med de dyreste 10 præparater som 

Region H indkøber, samt hvor stor en andel af de samlede medicinforbrug disse ti 

præparater udgør af det samlede medicinforbrug i regionen? 

 

Svar: 

Prisen for en lægemiddelbehandling er en kompleks beregning, der varierer fra patient 

til patient. Prisen på en lægemiddelbehandling afhænger udover prisen på selve læge-

midlet også af dosis (hvor meget, hvor ofte, hvor længe) og dette afhænger af den 

sygdom og patient, man ønsker at behandle. Derfor er det ikke muligt at opstille en li-

ste over de 10 dyreste behandlinger indkøbt af Region Hovedstaden. 

 

 

Spørgsmål 2 

Kan det endvidere oplyses hvad sundhedsmyndighederne i Norge betaler for hvert af 

disse 10 præparater? 

 

Svar: 

Administrationen ligger ikke inde med oplysninger om norske priser på pakningsni-

veau, da prissætningen af netop de dyreste lægemidler, som oftest er fortrolig. 

 

Der skal endvidere gøres opmærksom på, at det ikke er muligt at sammenligne udgif-

terne til hospitalssektoren i Norge med hospitalssektoren i Danmark jf. spørgsmål di-

rekte. 

Norske patienter, der er sat i behandling på et hospital, vil ofte efter kort tid fortsætte 

behandlingen med samme produkt i primærsektoren, hvor produktet indkøbes til liste-

priser uden rabat. Der er af den grund et meget stort incitament i Norge for industrien 

til at give store rabatter til den ofte kortvarige behandling på hospitalet.  

I Danmark fortsættes behandlingen af patienter oftest i fuld udstrækning på hospitalet. 
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En direkte sammenligning af udgifter til medicin mellem Norge og Danmark bør fore-

tages ved en samlet vurdering, der tager hensyn til disse forskelle. Der foreligger ikke 

tilstrækkelige oplysninger, der gør dette muligt. 

 

Danske Regioner oplyser, at for de 25 varenumre med højest omsætning i Danmark i 

2014 var den gennemsnitlige tilbudspris 17,1 % højere i Danmark end i Norge i 2014 

og 16,4 % højere i Danmark end i Norge i 2015. 

  

Omsætningen for disse varenumre var i 2014 ca. 3,1 mia. DKK i Danmark. Hvis man 

indkøbte til norske tilbudspriser ville besparelsen på landsplan i år 2014 udgøre ca. 

525 mio. DKK med 2014-priser og ca. 502 mio. DKK med 2015-priser.  

 

 

 

 


